

**MUZEUM
sztuki
nowoczesnej
w Warszawie**

museum of modern art
in Warsaw

pańska 3 t +48 22 596 40 10
00-124 Warszawa f +48 22 596 40 22
polska/poland www.artmuseum.pl
info@artmuseum.pl

Warszawa, dnia 27/09/2013 r.

Wykonawcy

Numer postępowania: **32/MSN/PN/2013**

Tryb: Przetarg nieograniczony

Na: **Sprzedaż energii elektrycznej dla Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie**

Odpowiedzi na Pytania

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami, które wpłynęły w postępowaniu w dniu 26.09.2013 r. udziela odpowiedzi.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla punktu odbioru itd.)?

Odpowiedź 1.

Tak, Zamawiający przekaze Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza wszystkie informacje, które są w jego posiadaniu.

Pytanie 2.

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umów?

Odpowiedź 2.

Umowy były zawarte na czas określony. Okres obowiązywania obecnych umów kończy się z dniem 31 października 2013 r.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wystawi Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany lub zgłoszenia sprzedawcy (z możliwością udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych)?

Odpowiedź 3.

Zamawiający będzie współpracował podczas formalności prawnych związanych z realizacją zamówienia w niniejszym postępowaniu, w tym udzieli stosownych pełnomocnictw jeśli będzie to konieczne do realizacji umowy.

Pytanie 4.

Prosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej

Odpowiedź 4.

RWE Polska Spółka Akcyjna

Pytanie 5.

Wnioskujemy o doprecyzowanie (pkt 5 IPU, załącznik nr 3 do SIWZ) terminu obowiązywania umowy wskazując konkretny dzień, miesiąc i rok, aby termin zakończenia umowy był identyczny dla każdego punktu poboru. Jednocześnie termin rozpoczęcia sprzedaży winien uwzględniać konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź 5.

Zamawiający zwraca jednak uwagę że okres obowiązywania umowy na dostawę energii elektrycznej dla obu budynków jest taki sam i jest określony na dzień do 14 maja 2016 r. – Zamawiający dopuszcza jedynie możliwość rezygnacji z dostaw, w szczególności dla jednego z budynków, jeśli ulegnie zmianie umowa, na podstawie której dysponuje on możliwością użytkowania budynku. Zamawiający ma świadomość czasu związanego z procedurami zmiany dotychczasowych wykonawców. Zamawiający zakłada że procedura zostanie zrealizowana przed dniem 1 listopada. Jeśli z powodów proceduralnych będzie wymagany dodatkowy okres na czynności administracyjno prawne – Zamawiający zakłada że terminem ostatecznym w którym nowy wykonawca przystąpi do realizacji zamówienia będzie dzień 1 grudnia 2013 r.

Pytanie 6.

W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzania przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów IPU o następującą treść:

W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7.

W pkt 2 rozdziału III SIWZ widnieje zapis: „z którym Wykonawca ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej”. Czy przez niniejszy zapis Zamawiający rozumie posiadanie przez Wykonawcę Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z lokalnym OSD w celu realizacji umowy sprzedaży energii ?

Odpowiedź 7.

Tak.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 6 rozdziału III SIWZ oraz pkt 10 Istotnych Postanowień Umowy tak, aby ewentualna zmiana ilości punktów poboru energii oraz ilości energii w okresie obowiązywania umowy nie przekraczała +/- 10%.

Odpowiedź 8.

Zamawiający określił maksymalną ilość energii, którą może zakupić w ramach niniejszej umowy. Określenie zakresu zamówienia jest niezbędne w punkcie widzenia art. 140 ust. 1 oraz 3 ustawy Pzp. Jednocześnie Zamawiający ma prawo do ograniczenia przedmiotu zamówienia, zgodnie z zasadą swobody umów określoną w art. 353¹ Kc o ile zostanie to wskazane w umowie. W celu doprecyzowania ilości energii, o którą może zostać ograniczony pobór energii w okresie trwania umowy Zamawiający wskazuje, że ilość ta nie zostanie zmniejszona bardziej niż o 20% łącznie dla wszystkich punktów poboru.

Zamawiający informuję że każdy z obiektów wskazanych w załączniku 4 – opis przedmiotu zamówienia znajduje się w jego posiadaniu na podstawie innych umów w zakresie których obowiązuje inna sytuacja prawna i czasowa. Zamawiający nie może traktować obydwu budynków jako całość, i dlatego jest zmuszony je wyodrębnić. Dlatego niezależnie od wskazanego wyżej 20% ograniczenia, Zamawiający zastrzega, iż zgodnie z art. 145 ustawy Pzp. może odstąpić od

umowy w części lub całości, w przypadku, gdy znajdą przesłanki określone w tym przepisie i powtórzone w §7 ust. 8 umowy.

Pytanie 9.

Dotyczy pkt 8 rozdziału III SIWZ

Czy przez umowę o oświadczenie usług dystrybucji Zamawiający rozumie posiadanie przez Wykonawcę Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z lokalnym OSD w celu realizacji umowy sprzedaży energii ?

Odpowiedź 9.

Tak.

Pytanie 10.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następującego zapisu : „ Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania danych Operatora Systemu Dystrybucyjnego przed zawarciem umowy ...” Co Zamawiający rozumie przez słowo „dane” , jakie dane OSD chce uzyskać Zamawiający od Wykonawcy ?

Odpowiedź 10.

Zamawiający rozumie pod pojęciem „dane” wszystkie niezbędne informacje, które mogą być dla niego potrzebne w celu wszczęcia postępowania oraz zawarcia umowy w postępowaniu prowadzonym z wolnej ręki z OSD. Zamawiający ma na myśli również dane wskazane w pkt 9 załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 11.

Dotyczy rozdziału IV SIWZ

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania. Co Zamawiający rozumie przez termin początek listopada 2013. Jaki termin Wykonawca ma zgłosić do OSD rozpoczęcie sprzedaży energii?

Odpowiedź 11.

Zamawiający informuje, iż jego wolą jest zawarcie umowy na sprzedaż energii elektrycznej od dnia 1 listopada 2013 r. Jednakże z uwagi na konieczność zawarcia umowy z OSD oraz termin jej wejścia w życie wynikający z odrębnych przepisów, faktyczna sprzedaż energii elektrycznej na podstawie niniejszej umowy może rozpocząć się z opóźnieniem niezależnym od Zamawiającego. Patrz odpowiedź do odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie 12.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w rozdziale IV SIWZ oraz pkt 5 Istotnych Postanowień Umowy na następujący :

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dniar., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

Odpowiedź 12.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W przypadku konieczności zawarcia umowy z terminem późniejszym niż wskazany w SIWZ, co może być związane z wejściem w życie umowy z OSD, zostanie wraz z zawarciem umowy wprowadzona zmiana przewidziana w pkt 18 lit. a) IPU. Dla doprecyzowania tej zmiany Zamawiający nadaje temu postanowieniu następujące brzmienie:

pkt 18 lit a): Zmianę terminu rozpoczęcia świadczenia dostaw w przypadku opóźnienia terminu wypowiedzenia umowy z dotychczasowym dostawcą energii elektrycznej lub wejścia w życie umowy z OSD. Zmianie nie ulegnie termin ostateczny obowiązywania umowy;

Pytanie 13.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o zmianę terminu obowiązywania umowy do ... tak, aby termin zakończenia sprzedaży energii przypadał na ostatni dzień miesięcznego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź 13.

Zamawiający nie zgadza się na powyższą zmianę.

Pytanie 14.

W pkt 3 rozdziału XIV SIWZ widnieje zapis : „Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania danych” oraz „ Wykonawca może uczynić zadość niniejszemu obowiązkowi poprzez przekazanie wzoru umowy, o którym mowa w pkt 4 poniżej ze wskazanym OSD. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w/w zapisu. Na jaką umowę powołuje się Zamawiający?

Odpowiedź 14.

Zgodnie z pkt III ppkt 9 oraz pkt XIV ppkt 4 SIWZ jest zobowiązany do przedstawienia wzoru umowy uwzględniającego wszystkie istotne postanowienia umowne wskazane w załączniku nr 3 do SIWZ oraz samej SIWZ. Z uwagi na ten obowiązek oraz brzmienie pkt 9 załącznika nr 3 do SIWZ Wykonawca może ujawnić odpowiednie dane OSD poprzez wskazanie ich we wzorze umowy przedstawionym do podpisu Zamawiającemu.

Pytanie 15.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w pkt 4a Istotnych Postanowień Umowy Informujemy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 roku Nr 1059 j.t.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź 15.

Zamawiający jest świadom powyższej regulacji. Zamawiający zwraca jednak uwagę ze wykonawca który dostarcza prąd jest zobowiązany w zakresie dostawy prąd dostarczyć. Przyjęcie pełnej interpretacji wynikającej z pytania oznacza że wykonawca wyłoniony w niniejszym postępowaniu nie odpowiada za jakikolwiek zakres zamówienia który zobowiązuje go do dostawy energii elektrycznej. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 16.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w pkt 13 Istotnych Postanowień Umowy na „Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dnia od daty wystawienia faktury” Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury VAT do siedziby Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność

ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 16.

Zamawiający nie zgadza się na powyższy zapis.

Pytanie 17.

Dodatkowo czy istnieje możliwość zmiany zapisu w pkt 13 na „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy” Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy

Odpowiedź 17.

Nie, Zamawiający nie może brać odpowiedzialności za podmioty trzecie (Banki).

Pytanie 18.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z pkt 16 SIWZ
„ Zamawiający zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy z 10 – dniowym wyprzedzeniem.... „

Odpowiedź 18.

Zamawiający informuje że wskazany termin wynika z faktu obecna umowa najmu której jest strona w zakresie możliwości korzystania z budynków może zostać wypowiedziana . W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż możliwość wypowiedzenia umowy na dostawę energii elektrycznej w terminie 10 dni dotyczy tylko sytuacji wypowiedzenia umowy najmu budynku stanowiącego siedzibę Zamawiającego..

Pytanie 19.

Dotyczy pkt 18 Istotnych Postanowień Umowy

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej.

Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków.

Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie SIWZ oraz Umowy o poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 19.

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

Pytanie 20.

Wnosimy o wykreślenie zapisu z pkt 23 Istotnych Postanowień Umowy.

Informujemy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 roku Nr 1059 j.t.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź 20.

Zamawiający jest świadom powyższego zapisu. Zwraca jednak uwagę że w punkcie 23 Istotnych postanowień umowy jest wskazane: Wykonawca w przypadku awarii polegającej na wstrzymaniu dostawy prądu jest zobowiązany do jego przywrócenia w ciągu 3 godzin od momentu zgłoszenia e-mailem lub faksem. Za niedostarczanie energii dłużej niż 3 godzin z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 25,00 brutto za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 3 godziny nie dostarczenia prądu.

Oznacza to że jeśli wykonawca wykaże że brak dostaw jest nie z jego winy, powyższa kara nie zostanie naliczona.

Pytanie 21.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o dodanie do Istotnych Postanowień Umowy następującego zapisu:

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed terminem zakończenia obowiązywania umowy, Zamawiającego zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie ze wzorem:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ.

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź 21.

Zamawiający nie zgadza się z wskazana propozycją.

Pytanie 22.

Dotyczy załącznika nr 2 – Formularz ofertowy

Czy Zamawiający dopuszcza podanie przez Wykonawcę ceny jednostkowej brutto energii wyrażonej z dokładnością do czterech miejsc po przecinku ?

Odpowiedź 22.

Tak.

Pytanie 23.

W załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający wskazuje, iż obiekt będący przedmiotem zamówienia użytkuje na podstawie umowy najmu. Czy Zamawiający zobowiązuje się do utrzymania umowy najmu w mocy przez cały okres trwania umowy sprzedaży energii ?


Odpowiedź 23.

Nie. Patrz odpowiedz na pytanie 18.

Wprowadzone tym pismem wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Tomasz Błazej


Zastępca Dyrektora
ds. Operacyjnych

